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delse af samråd med ministre ikke blive 
besværliggjort som følge af sommerferier? 

Svar: 
Ved den nuværende placering af finans- 

året er budgetsektionerne i de enkelte mini- 
sterier stærkt belastet i en del af sommerfe- 
rieperioden, idet bidrag til forslag til finans- 
lov i henhold til gældende praksis skal afle- 
veres til finansministeriet ca. 1. september. 
Ved en omlægning af finansårets placering 
fremrykkes arbejdet med budgetudarbejdel- 
sen adskillige måneder, hvilket betyder en 
aflastning i sommerferiemånederne og en 
tilsvarende forøgelse af den arbejdskraft, 
der kan afsættes til andre arbejdsopgaver, 
således at det kan garanteres, at spørgsmål 
fra finansudvalget kan besvares uden unødig 
forsinkelse, og at kontaktmændene i de en- 
kelte ministerier eller disses stedfortrædere 
står til rådighed for udvalget. 

Regeringen vil til enhver tid være til rå- 
dighed for finansudvalget, og ministrene vil 
kunne deltage i de samråd, finansudvalget 
måtte ønske afholdt i forbindelse med gen- 
nemgangen af finanslovforslaget. 

Spørgsmål 6: 
Hvilke overvejelser har ministeren gjort 

sig med hensyn til mulighederne for at få 
gennemført finanslovforslaget inden 1. janu- 
ar, såfremt der i perioden op til vedtagelsen 
af finanslovforslaget udskrives folketings- 
valg? Vil efter ministerens mening tidspres- 
set efter et sådant valg ikke kunne reducere 
mulighederne for at stille ændringsforslag til 
2. behandling af finanslovforslaget? Såfremt 
finanslovforslaget ikke kan vedtages inden 
1. januar og der i stedet må vedtages en 
midlertidig bevillingslov, hvilke virkninger 
kan det da tænkes at få for behandlingen af 
det fremskyndede tillægsbevillingslovforslag 
og for afgivelsen af statsregnskabet? 

Svar: 
Den politiske situation efter et valg, der 

udskrives i perioden op til begyndelsen af 
det nye finansår, kan gøre det umuligt at få 
vedtaget finanslovforslaget inden finanså- 
rets begyndelse. 

Denne situation er der taget højde, for 
gennem grundlovens bestemmelser om frem- 
sættelse af en midlertidig bevillingslov. Så 
vidt ses, er risikoen for, at denne situation 

bliver aktuel, næppe større ved et kalender- 
årsbudget end ved et april-finansårsbudget. 
Selvom et folketingsvalg flere gange i de 
senere år har været udskrevet i den periode, 
hvor finanslovforslaget behandles i folketin- 
get, har det indtil nu ikke været påkrævet 
at bringe bestemmelsen i anvendelse. 

Et  valg i oktober eller november kan ikke 
undgå at besværliggøre finansudvalgets ar- 
bejde, der tidsmæssigt er placeret meget 
stramt, hvis hovedparten af ændringsforsla- 
gene skal stilles til forslagets 2. behandling. 

Det må betragtes som mest sandsynligt, 
at ændringsforslagene i dette tilfælde alle 
må stilles til 3. behandling. 

Med henblik på regnskabstallenes indar- 
bejdelse i finanslovforslagets tekst og an. 
mærkninger er det forudsat, at fremsættel- 
sen og vedtagelsen af tillægsbevillingsforsla- 
get fremrykkes %-l måned. Tillægsbevil- 
lingsforslaget forudsættes d erfor ved et ka- 
lenderårsbudget fremsat i midten af januar 
måned umiddelbart efter udløbet af finanså- 
ret. 

At finanslovforslaget ikke kan vedtages 
inden 1. januar, og at der i stedet må vedta- 
ges en midlertidig bevillingslov, synes kun at 
få væsentlig betydning for behandlingen af 
tillægsbevillingsforslaget, hvis den politiske 
situation efter et valg ikke er afklaret i mid- 
ten af januar. 

Såfremt vedtagelsen af tillægsbevillings- 
lovforslaget sker væsentligt senere end for- 
udsat, vil det kunne medføre, at statsregn- 
skabet ikke kan aflægges i den traditionelle 
form. 

Spørgsmål 7: 
Hvilke kommentarer har ministeren til 

det under 1. behandlingen af lovforslaget 
fremsatte forslag om at omlægge finansåret, 
skatteåret og det kommunale budgetår til 1. 
oktober-30. september? 

Svar: 
I henhold til grundloven skal forslag til 

finanslov fremsættes for folketinget senest 4 
måneder før finansårets begyndelse. En 
omlægning af finansåret til 1. oktober-30. 
september indebærer, at finanslovforslaget 
skal fremsættes senest inden udgangen af 
maj måned. Der er ikke i grundloven yderli- 
gere tidsmæssige bindinger vedrørende 
fremsættelsen, der således også kan ske tid- 


